Kreisstadt Siegburg Der Bürgermeister

Punkt 19

Dezernat II 1510/VIII

Gremium: Rat der Kreisstadt Siegburg

14.06.2022

Gemeinsame Vergabestelle mit der Stadt Rösrath

Sachverhalt:

Sitzung am:

Auf die Bekanntgabe Nr. 1 zu Punkt 9 der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 24.5.2022 wird verwiesen. Um für die anstehenden Gespräche mit der Stadt Rösrath alle Optionen zu haben, ist wie bereits dargestellt eine vorsorgliche Kündigung sinnvoll.

öffentlich

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt beschließt die Kündigung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zur Durchführung von Vergabeverfahren zwischen der Stadt Siegburg und Stadt Rösrath mit Wirkung zum 31.12.2022. Die Verwaltung wird beauftragt, Gespräche mit der Stadt Rösrath zu führen, um eine neue Basis der Zusammenarbeit ab dem 1.1.2023 zu finden, alternativ die Zusammenarbeit zum 31.12.2022 zu beenden.

Siegburg, 30.05.2022